
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АБИНСКИЙ РАЙОН

ОТ

г. Абинск

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования Абинский район

за конкретными территориями муниципального образования 
Абинский район

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и для выявления детей и подростков, 
подлежащих обучению, администрация муниципального образования 
Абинский район постановляет:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 
муниципального образования Абинский район за конкретными территориями 
муниципального образования Абинский район согласно схеме описания 
границ (приложение 1).

2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные 
организации муниципального образования Абинский район за конкретными 
территориями муниципального образования Абинский район согласно схеме 
описания границ (приложение 2).

3. Управлению образования администрации муниципального 
образования Абинский район (Марукян Е.Г.) принять меры по организации 
проведения учета и мониторинга данных о несовершеннолетних, не 
получающих общее образование по неуважительным причинам.

4. Возложить персональную ответственность на руководителей 
общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский 
район за получение всеми несовершеннолетними, проживающими на 
закрепленной территории, обязательного общего образования.

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Абинский район от 9 февраля 2022 г. №135 



«О закреплении за муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования Абинский район микрорайонов».

6. Общему отделу администрации муниципального образования 
Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Абинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его
официального опубликования. . А

Глава муниципального образования 
Абинский район ^ибдпис&\4 В.А. Иванов



Приложение 1
к постановлению админис грации 
м у и и ц и п ал ь н о го об р аз о ва н и я 
Абинский район 
от

СХЕМА
описания границ конкретных территорий, за которыми закреплены 

муниципальные общеобразовательные организации 
муниципального образования Абинский район

1. Абинское городское поселение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
В.Г. Миловатского муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 120 по № 186;
- с юга:
ул. Светлая (полностью);
ул. Сливовая (полностью);
- с запада:
ул. Дорожная (полностью);
- с востока:
восточная граница реки Абии;
садовые товарищества: «Водник-1» и «Водник-2» при Абинской ПМК - 16, 
«Геофизик» при Абинской промыслово-геофизической конторе, «Родник при 
заводе «Восход», «Ягодка» при Абинском ДОКе, «Факел» при зреете 
«Абинскрайгаз», «Дружба» при Абинском УОС и консервном заводе, 
«Восход» при ПМК «Краснодарводремстрой», «Южанка» при откормсовхозе 
«Абинский», «Лесник» при Абинском Мехлесхозе, «Нива» при колхозе 
«Нива», и садоводческое товарищество «Строитель» при Абинском МСО;
- земельные участки «Ворошиловские поляны».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени трижды Героя Советского Союза 
А.И. Покрышкина муниципального образования Абинский район:
- с севера:
без ограничений в черте г. Абинска;
- с юга:
ул. Краснодарская с № 17 по № 159;
- с запада:
ул. Красная с № 38 по № 210.
- с востока:



2

ул. Мельничная;
х. Бережной (полностью);
х. Коробкин (полностью).

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя' 
общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана 
муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Краснодарская с № 14 по № 160;

- с юга:
без ограничений в черте г. Абинска;
- с востока:
ул. Одесская (полностью);
ул. Рижская (полностью);
ул. Темрюкская (полностью);
ул. Керченская (полностью);
ул. Тульская (полностью);
ул. Загородная (полностью);
ул. Энергетиков (полностью);
ул. Центральная (полностью);
мкр. Восточный;
- с запада:
западная граница реки Абин;
- пос. Пролетарий (полностью).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 38 имени А.У. Крутченко муниципального 
образования Абинский район:
- с севера:
ул. Маяковского (полностью);
- с юга:
ул. Советов с № 43 по № 87;
- с запада:
ул. Заводская (полностью);
ул. Привольная (полностью);
- с востока:
ул. Красная с № 1 по № 211.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 7 имени М.В. Тимофеевой муниципального 
образования Абинский район:
ст. Шапсугская (полностью).

2. Ахтырское городское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза С.С. Азарова 
муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Гагарина (от пересечения с улицей Красной и до конца нечетная сторона);



- с юга:
ул. Лескова (полностью);
ул. Горького (до пересечения с улицей Красной);
ул. Дзержинского (от пересечения с улицей Красной до конца);
- с запада:
пер. Казачий (полностью);
пер. Кузнецова (полностью);
пер. Лоскутникова (полностью);
пер. Яблоневый (до пересечения с улицей Гагарина);
- с востока:
ул. Красная (нечетная сторона до пересечения с улицей Гагарина).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени В.С. Носенко муниципального 
образования Абинский район:
- с севера:
ул. К. Маркса (до пересечения с улицей Энгельса);
- с юга:
ул. Южная (полностью);
ул. Красных партизан (полностью);
пер. Гранатовый (полностью);
пер. Будённого (полностью);
ул. Запорожская (полностью);
пер. Виноградный (полностью);
ул. Ахтырская (полностью);
ул. Советская (с № 43 оп № 1174 с № 4 по № 62);
пер. Черешневый (полностью);
пер. Содружества (полностью);
пер. Агатовый (полностью);
пер. Изумрудный (полностью);
пер. Абрикосовый (полностью);
пер. Рубиновый (полностью);
ул. Садовая (полностью);
- с запада:
ул. Грушевая (полностью);
ул. Димитрова (до пересечения с улицей К. Маркса);
ул. Набережная (полностью);
ул. Подгорная (полностью);
ул. Кутузова (полностью);
- с востока:
ул. Кольцевая (до пересечения с улицей Энгельса);
ул. Ерочная (полностью);
ул. Новая (полностью);
ул. Кривая (полностью).



4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 
Ю.В. Чибисова муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Новороссийская (полностью);
проезд Камышевый (полностью);
ул. Железнодорожная (полностью);
ул. Победы (полностью);
- с юга:
ул. Гагарина (полностью четная сторона);
- с запада:
ул. Российская (от пересечения с улицей Гагарина до конца);
- с востока:
ул. Первомайская (полностью);
ул. Герцена (полностью).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 42 имени Ф.С. Шабашева муниципального 
образования Абинский район:
- с севера:
ул. Гагарина (с № 1 до пересечения с улицей Красной нечетная сторона);
- с юга:
пер. Петровского (полностью);
пер. Радужный (полностью);
ул. Нефтянников (полностью);
ул. Западная (полностью);
ул. Советская (с № 39 «а» до городка);
- с запада:
ул. Свободы (до пересечения с улицей Гагарина);
ул. Таманцев (до пересечения с улицей Гагарина);
ул. Дзержинского (до пересечения с улицей Красной);
ул. Шоферская (полностью);
ул. Красная (четная сторона до пересечения с улицей Гагарина);
- с востока:
ул. Мельничная (полностью);
ул. Культуры (полностью);
ул. Куйбышева (полностью);
ул. Ростовская (до пересечения с улицей Гагарина);
ул. Свердлова (полностью);
ул. Пархоменко (полностью);
пер. Анапский (полностью).

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 14 имени атамана Е.П. Зимы муниципального 
образования Абинский район:
- с севера:
ул. Переездная (полностью);



5

ул. Лазо (полностью);
- с юга:
ул. Энгельса (полностью);

- с запада:
ул. Тургенева (полностью);
ул. Кустарная (полностью);
- с востока:
ул. Крупской (полностью);
ул. Кольцевая (до пересечения с улицей Энгельса).

3. Холмское сельское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза 
Г.Т. Чуприны муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Ломоносова (полностью);
ул. Железнодорожная (полностью);
ул. Пионерская (полностью);
ул. Колхозная (полностью);
ул. Лысова (до пересечения с улицей Литвинова);
ул. Киевская (полностью);
ул. Курьерская (полностью);
ул. Первомайская (полностью);
ул. Таманская (полностью);
ул. Пролетарская (полностью);
- с юга:
ул. Офицерская (полностью);
ул. Полевая (полностью);
ул. Заречная (полностью);
ул. Урицкого (полностью);
ул. Сухая речка с № 48 по № 111(до пересечения с улицей Литвинова);
ул. Литвинова не четная сторона с № 3 по № 71 (до пересечения с улицей 
Западной);
- с запада:
ул. Каштановая (полностью);
ул. Западная с № 2 по № 131;
- с востока:
ул. Советская с № 1 по № 141;
ул. Чичерина (полностью);
ул. Российская (полностью);
ул. Мостовая (полностью);
ул. Народная (до пересечения с ул. Литвинова);
ул. Гоголя (до пересечения с ул. Литвинова);
ул. Казачья (до пересечения с ул. Литвинова).



6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза 
М.С. Лысова муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Литвинова с № 2 по № 74;
- с юга:
пер. Речной с № 11 по № 33;
- с запада:
ул. Малиновая (полностью);
ул. Ольгинская (полностью);
ул. Рудничная (полностью);
пер. Рудничный (полностью);
ул. Синегорская (полностью);
ул. Западная с № 135 по № 235;
ул. Гоголя (с № 102 по № 438 с № 83 по № 385 полностью);
- с востока:
ул. Новоукраинская (полностью);
ул. Сухая речка с № 48 по № 84;
ул. Победы (полностью);
ул. Лысова с № 143 по № 395 и с № 172 по № 564;
пер. Васильковый (полностью);
ул. Тургенева (полностью);
пер. Тургенева (полностью);
ул. 8 Марта (полностью);
пер. Речной (с № 11 по № 33, № 10, № 12);
ул. Лесная (полностью).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени Н.Г. 11адыкты муниципального 
образования Абинский район:
- с севера:
ул. Площадная (полностью);
ул. Ореховая (до пересечения с улицей Офицерская);
ул. Труда (до пересечения с улицей Офицерская);
ул. Степная (до пересечения с улицей Офицерская);
ул. Славянская (полностью);
ул. Мира (полностью);
ул. Новосельская (полностью);
- с юга:
ул. Бакунина (полностью);
ул. Подгорная (полностью);
пер. Красный 2 (полностью);
пер. Речной с № 14 по № 51);
пер. Кочубея (полностью);
пер. Кущевский (полностью);
ул. Красная (полностью);



7

- с запада:
ул. Набережная (полностью);
ул. Запорожская (полностью);
ул. Тургенева (с № 78 по № 102);
ул. Островок (полностью);
ул. Базарная (до пересечения с улицей Д. Бедного);
ул. Веселая (полностью);
пер. Луначарского (полностью);
ул. Луначарского (до пересечения с улицей Мира);
ул. Советская с № 30 по № 40, с № 143 по № 153, № 88, № 90 
(до пересечения с улицей Урицкого);
ул. Новосельская (полностью);
пер. Сиреневый (полностью);
пер. Геологический (полностью);
пер. Бережной (полностью);
пер. Коллективный (полностью);
ул. Ленина с № 114 по № 199
- с востока:
ул. Магистральная (полностью);
ул. Тенисная (полностью);
ул. Радужная (полностью);
ул. Солнечная (полностью).
ул. Уральская (полностью);
ул. Сибирская (полностью);
ул. Чапаевгт (полностью);
пер. Шевченко (полностью);
пер. Рабочий (полностью);
пер. Тупой (полностью);
пер. Мостовой (полностью);
ул. Шевченко (полностью).

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 имени Героя Советского Союза 
А.П. Сороки муниципального образования Абинский район: 
пос. Синегорск (полностью);
пос. Новый (полностью);
пос. Сосновая Роща (полное гью).

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза 
И.Т. Юркина муниципального образования Абинский район: 
х. Первомайский (полностью);
х. Воробьев (полностью);
х. Кравченко (полностью);
х. Эрастов (полностью).



8

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №23 имени Героя Советского Союза 
К.Ф. Ковалева муниципального образования Абинский район: 
х. Краснооктябрьский (полностью);
х. Хабль (полностью).

4. Мингрельское сельское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Кубани атамана Мингрельского 
хуторского казачьего общества С.А. Осьминина муниципального образования 
Абинский район:
ст. Мингрельская (полностью);
х. Аушед (полностью).

5. Федоровское сельское поселение
Муниципальное бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12 имени Г.К. Дейнеги 
муниципального образования Абинский район: 
ст. Федоровская (полностью);
х. Свердловский (полностью);
х. Васильевский (полностью);
х. Косовичи (полностью);
х. Покровский (полностью).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза 
П.Ф. Крупского муниципального образования Абинский район: 
х. Екатериновский (полностью).

6. Ольгинское сельское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени атамана Я.Г. Кухаренко 
муниципального образования Абинский район: 
х. Нечаевский (полностью);
х. Багдасаров (полностью);
х. Ольгинский (полностью);
х. Свободный (полностью).

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 34 имени И.Д. Дерявки муниципального 
образования Абинский район:
х. Ленинский (полностью).

7. Варнавинское сельское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Папкова муниципального 
образования Абинский район:
с. Варнавинское (полностью);
х. Садовый (полностью).



9

8. Светлогорское сельское поселение
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени П.Ф. Евдокимова муниципального 
образования Абинский район:
с. Светлогорское (полностью);
х. Эриванский (полностью).

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 39 имени В.А. Козлова муниципального 
образования Абинский район: 
ст. Эриванская (полностью).

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Абинский район Е.Г.Марукян



Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Абинский район
от №

СХЕМА
описания границ конкретных территорий, за которыми закреплены 

муниципальные дошкольные образовательные организации 
муниципального образования Абинский район

1. Абинское городское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Акварельки» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 120 по № 128 а;
- с юга:
от ул. Дзержинского № 2 в черте города Абинск;
- с запада:
ул. Комсомольская с № 2 по № 44;
ул. Красных Таманцев с № 22 по М 16;
ул. Интернациональная с №1 по № 39.
- с востока:
по дамбе реки Абин.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 «Казачок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Вокзальная с № 1 по № 13;
- с юга:
ул. Крымская с № 2 по № 34;
- с запада:
ул. Нефтепромысловая с № 146 по № 224 (четная сторона);
- с вост ока:
ул. Речная с № 66 до ул. Вокзальная.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4 «Солнышко» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Маяковского (полностью);
- с юга:
ул. Советов с № 75 до ул. Заводская;
- с запада:
ул. Привольная (полностью);
ул. Заводская (полностью);
ул. Ипподромная (полностью);



2

- с востока:
по дамбе реки Абин;
ул. Вокзальная с № 2 по № 16;
ул. Нефтепромысловая с № 143 по № 205 (нечетная сторона);
ул. Крымская от № 36 по № 42;
ул. Пионерская от № 83 по № 127.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 «Улыбка» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Миловатского (полностью);
- с юга:
ул. Володарского с № 1 по № 97;
- с запада:
по дамбе реки Абин;
- с востока:
ул. Зоологическая (полностью);
ул. Ореховая (полностью);
ул. Патриотов (полностью);
ул. Луговая (полностью);
х. Бережной(полностью);
х. Коробкин (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 128 по № 194;
- с юга:
ул. Красноармейская с № 14 до № 38;
ул. Светлая (полностью);
- с запада:
границы «ФАД А-146 Краснодар-Верхнебаканский»;
- с востока:
пр. Комсомольский № 64 по № 74;
ул. Пионерская с № 1 по № 41;
ул. Совхозная.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 31 «Ромашка» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 2 по № 32;
- с юга:
в черте г. Абинск;
- с запада:
ул. Коммунистическая (полностью);
- с востока:
ул. Одесская (полностью);
ул. Рижская (полностью);
ул. Темрюкская (полностью);



3

ул. Керченская (полностью);
ул. Тульская (полностью);
ул. Загородная (полностью);
ул. Энергетиков (полностью);
ул. Центральная (полностью);
мкр. Восточный.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 33 «Звездочка» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Красноармейская с № 39 по № 55;
- с запада:
ул. Пионерская с № 1 по № 32;
- с востока:
ул. Мостостроителей (полностью);
ул. Комсомольский с № 1 по № 51, с № 46 по № 62;
- с юга:
ул. Сливовая (полностью), а также садовые товарищества: «Водник-1» и 
«Водник-2» при Абинской ПМК - 16, «Геофизик» при Абинской промыслово
геофизической конторе, «Родник при заводе «Восход», «Ягодка» при 
Абинском ДОКе, «Факел» при тресте «Абинскрайгаз», «Дружба» при 
Абинском У ОС и консервном заводе, «Восход» при ПМК 
«Краснодарводрем строй», «Южанка» при откормсовхозе «Абинский», 
«Лесник» при Абинском Мехлесхозе, «Нива» при колхозе «Нива», и 
садоводческое товарищество «Строитель» при Абинском МСО.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 34 «Золотой Ключик» муниципального образования Абинский 
район:
- с севера:
ул. Володарского с № 2 по № 126;
ул. Уральская (полностью);
ул. Алтайская (полностью);
- с юга:
ул. Советов с № 1 по № 35;
- с запада:
по дамбе реки Абин;
- с востока:
от ул. Алтайская до ул. Новосибирская.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 39 «Аистенок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Крымская с № 1 по № 59;
- с юга:
ул. Советов с № 37 по № 73;
- с запада:
ул. Пионерская с № 54 по № 94;
- с востока:



4

ул. Речная с № 1 по № 20.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 43 «Теремок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Советов с № 34 по № 116;
- с юга:
ул. Островского (полностью);
ул. Дальняя (полностью);
- с запада:
по дамбе реки Абин;
- с востока:
ул. Запорожская полностью до ул. Карла Либкнехта;
ул. Карла Либкнехта до ул. Севастопольская;
ул. Севастопольская (полностью);
ул. Коммунистическая до ул. Запорожская;
ул. Запорожская (полностью);
ул. Фестивальная (полностью).

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 38 муниципального образования Абинский район:
п. Пролетарий (полностью).

2. Ахтырское городское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 «Родничок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Культуры (полностью);
пер. Краснодарский (полностью);
- юга:
ул. Карла Маркса (полностью);
пер. Малиновый (полностью);
ул. Длинная (полностью);
пер. Васильковый (полностью);
пер. Луговой (полностью);
- запада:
ул. Энгельса (полностью);
ул. Димитрова с № 61 по № 120;
- с востока:
ул. Гагарина (полностью);
ул. Красная с № 27 по № 67.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 «Теремок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Таманцев (полностью);
ул. Азарова (полностью);
- с запада:
пер. Буровой (полностью);
пер. Разведчиков (полностью);



5

пер. Промысловый (полностью);
ул. Западная (полностью);
ул. Нефтяников(полностыо);
пер. Петровского (полностью);
-с юга:
ул. Свободы с № 1 по № 11;
ул. Красная с № 1 по № 13;
ул. Островского с № I по № 28;
- с востока:
ул. Дзержинского с № 1 по № 12;
ул. Горького с № 1 по № 25 (нечетные).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11 «Солнышко» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Новосельская с № 23 по № 76;
ул. Свободы с № 48 по № 102;
ул. Новороссийская (полностью);
пер. Комсомольский (полностью);
- с юга:
ул. Островского с № 69 до № 81;
ул. Красная с № 68 по № 81;
ул. Семафорная (полностью);
ул. Кустарная (полностью);
ул. Тургенева (полностью);
пер. Минский,
- с запада:
ул. Московская с № 24 по № 53;
ул. Первомайская (полностью);
ул. Железнодорожная (полностью);
пер. Луначарского (полностью);
ул. Широкая (полностью);
ул. Халтурина (полностью);
пер. Мичурина (полностью);
пер. Приазовский (полностью);
- с востока:
пер. Крымский (полностью);
ул. Неровная (односторонняя);
ул. Речная (полностью);
ул. Пионеров (полностью);
пер. Кленовый (полностью);
пер. Североморский (полностью);
ул. Мира (полностью);
ул. Октябрьская (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 12 «Светлячок» муниципального образования Абинский район:
- севера:



6

ул. Советская с № 5 по № 43;
ул. Пашковская (полностью);
-с юга:
ул. Мельничная (полностью);
ул. Набережная с № 18 по № 82;
пер. Анапский (полностью);
ул. Д. Бедного (полностью);
ул. Рощинская с № 1 по № 17;
ул. Кубанская с № 1 по № 25;
ул. Фрунзе с № 1 по № 22;
ул. Суворова с № 1 по № 17;
- с запада:
ул. Пархоменко с № 1 по № 82;
ул. Свердлова (полностью);
ул. Советская с № 5 по № 41;
ул. Калинина (полностью);
ул. Коммунаров (полностью);
пер. Майкопский (полностью);
ул. Южная (полностью);
- с востока:
ул. Бакунина (полностью);
пер. Поперечный (полностью);
пер. Есенина (полностью);
ул. Чапаева (полностью);
ул. Б. Хмельницкого с № 1 по № 42;
ул. Шевченко с № 1 по № 18;
ул. Р. Люксембург с № 1 по № 21;
ул. Урицкого с № 1 по № 17;
ул. Котовского (четная сторона полностью).

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 35 муниципального образования Абинский район: 
-с севера:
ул. Механизаторов (полностью);
ул. Крупская (полностью);
ул. Учительская (полностью);
ул. Подселочная (полностью);
ул. Переездная (полностью);
ул. Центральная с № 77 до конца;
ул. Шоссейная (полностью);
ул. Школьная (полностью);
ул. Звездная (полностью);
ул. Колхозная с № 88 до конца;
-с юга:
ул. Вокзальная (полностью);
ул. Почтовая (полностью);
пер. Киевский (полностью);



7

пер. Гоголя (полностью);
пер. Зеленый (полностью);
пер. Речной (полностью);
ул. Неровная (полностью);
- с запада:
ул. Тельмана (полностью);
пер. Технический (полностью);
пер. Славянский (полностью);
пер. Вишневый (полностью);
- с востока:
ул. Лазо (полностью);
пер. Скромный (полностью);
ул. Апрельская (полностью);
пер. Цветочный (полностью);
пер. Энергетиков (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 36 «Ягодка» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Шевченко с № 19 по № 79;
ул. Р. Люксембург с № 22 по № 86;
ул. Урицкого с № 19 по № 43;
ул. Чапаева с № 21 по № 53;
ул. Колхозная с № 1 по № 87;
- с юга:
ул. Жуковского (полностью);
ул. Суворова с № 18 по № 57;
ул. Б. Хмельницкого с № 43 по № 129;
ул. Новая с №20 по № 61;
ул. Уральская (полностью);
ул. Советская с № 44 по № 131;
ул. Центральная с № 1 по № 76;
ул. К. Либкнехта (полностью);
- с запада:
пер. Виноградный (полностью);
ул. Красных партизан (полностью);
ул. Запорожская (полностью);
ул. Кавказская (полностью);
ул. Дружбы (полностью);
ул. Ахтырская с № 1 по № 39;
ул. 8 Марта (полностью);
ул. Целинников (полностью);
пер. Спортивный (полностью);
- с востока:
ул. Ерочная с № 1 по № 24;
ул. Котовского нечетная сторона;
ул. Упорная (полностью).



8

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - детский сад № 37 муниципального образования 
Абинский район:
- с севера:
ул. Пролетарская (полностью);
ул. Кирова (полностью);
пер. Крылова (полностью);
ул. Пушкина (полностью);
ул. Чехова (полностью);
ул. Юбилейная (полностью);
ул. Лесная (полностью);
- с юга:
ул. Победы (полностью);
пер. Школьный (полностью);
пер. Черноморский (полностью);
- с запада:
ул. Дзержинского с № 32 по № 54;
ул. Ленина (полностью);
ул. Толстого (полностью);
пер. Грибоедова (полностью);
пер. Ленинградский (полностью);
пер. Полевой (полностью);
пер. Кузнецова (полностью);
пер. Восточный (полностью);
пер. Комсомольский (полностью);
пер. Молодежный (полностью);
пер. Северный (полностью);
пер. Рабочий (полностью);
пер. Трудовой (полностью);
пер. Зимний (полностьео);
- с востока:
пер. Маяковского (полностью);
пер. Попова (полностью);
пер. Весенний (полностью);
пер. Дачный (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 44 «Пчелка» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Новосельская с № 1 по № 22;
ул. Герцена (полностью);
ул. Свободы с № 13 по № 47,
ул. Куйбышева (полностью);
ул. Ростовская (полностью);
пер. Фестивальный (полностью);
- с юга:
ул. Островского с № 31 по № 67;



9

ул. Ахтырская с № 41 по № 57;
пер. Дальний (полностью);
пер. Фермерский (полностью);
пер. Солнечный (полностью);
пер. Малый (полностью);
пер. Жукова (полностью);
- с запада:
ул. Герцена (полностью);
пер. Сибиряков (полностью);
- с востока:
ул. Димитрова с № 1 по № 60;
пер. Краснодарский (полностью).

3. Холмское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Мира (полностью);
- с юга:
ул. Ленина с № 153 по № 203 и с № 114 по № 170;
- пер. Рабочий (полностью);
- с запада:
ул. Мира (полностью);
- с востока:
ул. Чапаева (полностью);
ул. Сибирская (полностью);
ул. Уральская (полностью);
ул. Солнечный (полностью);
ул. Радужная (полностью);
ул. Магистральная (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 17 «Клубничка» муниципального образования Абинский 
район:
- с севера:
ул. Железнодорожная (четная сторона);
ул. Заводская с № 44 по № 49;
ул. Кольцевая (полностью);
ул. Курьерская с № 23 по № 24;
ул. Молодёжная (полностью);
ул. Ореховая (полностью);
ул. Фестивальная (полностью);
ул. Чуприны (полностью);
пер. Звездный (полностью);
пер. Петровский (полностью);
пер. Свердлова (полностью);
пер. Юбилейный (полностью).



10

- с юга:
ул. Мира (полностью);
ул. Советская (полностью);
пер. Бережной (полностью);
пер. Гагарина (полностью);
пер. Геологический (полностью);
пер. Новый (полностью);
пер. Сиреневый (полностью);
пер. Трубачева (полностью);
- с востока:
ул. Заречная (полностью);
ул. Коллективная (полностью);
ул. Новосельская (полностью
ул. Площадная (полностью);
ул. Полевая (полностью);
ул. Степная с № 1 по № 50;
ул. Урицкого (полностью);
ул. Чичерина (полностью);
пер. Труда (полностью);
- с запада:
ул. Азовская (полностью);
ул. Весенняя (полностью);
ул. Дружбы (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Колосок» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
ул. Ломоносова (полностью);
ул. Железнодорожная (нечетная сторона);
ул. Казачья (полностью);
ул. Киевская (полностью);
ул. Кольцевая (полностью);
ул. Курьерская с № 3 по № 23 и с № 2 по № 22;
ул. Первомайская (полностью);
ул. Пролетарская (полностью);
ул. Сухая речка (полностью);
ул. Таманская (полностью);
ул. Толстого (полностью);
ул. Черноморская (полностью);
- с юга:
ул. Ленина с № 1 по № 129 и с № 2 по № 110;
пер. Коммунальный (полностью);
ул. Победы с № 1 по № 93 и с № 2 по № 90;
ул. Литвинова (полностью);
ул. Малиновая (полностью);
ул. Народная (полностью);
ул. Ольгинская (полностью);



ул. Энгельса (полностью);
пер. Комарова (полностью);
пер. Коммунальный с № 1 по № 19;
пер. Комсомольский (полностью);
пер. пер. Крупской (полностью);
пер. Народный (полноетыо);
пер. Победы (полностью);
пер. Строительный (полностью);
- с запада:
ул. Каштановая (полностью);
ул. Гоголя с № 1 по № 16 и с № 2 по № 130;
ул. Западная с № 1 по № 16 и с № 2 по № 130;
ул. К. Маркса (полностью);
ул. Колхозная (полностью);
ул. Лысова с № 28 по № 280 и с № 5 по № 203;
ул. Новороссийская (полностью);
ул. Пионерская (полностью);
ул. Северная (полностью);
пер. Цветочный (полностью);
пер. Янтарный (полностью)
- с востока:
ул. Степная с № 51.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 40 «Радуга» муниципального образования Абинский район:
- с севера:
-ул. Ленина (полностью);
- с юга:
пер. Речной (полностью);
ул. Кочубея (полностью);
- с запада:
ул. Синегорская (полностью);
ул. Виноградная (полностью);
- с востока:
ул. Шевченко с № 72 по 142 А, с № 39 по № 63.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 20 муниципального образования Абинский район: 
пос. Синегорск (полностью).
пос. Новый (полностью);
пос. Сосновая роща (полностью).

4. Мингрельское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 24 «Звездочка» муниципального образования Абинский район: 
ст. Мингрельская (полностью);
х. Аушед (полностью).



12

5. Федоровское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад№ 28 «Искорка» муниципального образования Абинский район: 
ст. Федоровская (полностью);
х. Свердловский (полностью);
х. Васильевский (полностью);
х. Косовичи (полностью);
х. Покровский (полностью).

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 30 муниципального образования Абинский район: 
х. Екатериновский (полностью).

6. .Ольгинекое сельское поселение
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 муниципального образования Абинский район:
х. Нечаевский (полностью);
х. Багдасаров (полностью);
х. Ольгинский (полностью);
х. Свободный (полностью).

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 27 муниципального образования Абинский район:
х. Ленинский (полностью).

7. Варнавинское сельское поселение
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 муниципального образования Абинский район:
с. Варнавинское (полностью);
х. Садовый (полностью).

8. Светлогорское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 6 «Яблонька» муниципального образования Абинский район: 
с. Светлогорское (полностью);
х. Эриванский (полностью);
ст. Эриванская (полностью).

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Абинский район L.1 '.Мару кян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-29T19:43:15+0500




